

\*

Thanh Hóa, ngày 15 tháng 02 năm 2017

Số : 12 -KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

### Học tập chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 35-KH/TU ngày 10/02/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan tỉnh về học tập chuyên đề toàn khóa “*Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, Ban Chấp hành Đảng bộ Ban Dân tộc xây dựng kế hoạch tổ chức học tập trong toàn Đảng bộ như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt một cách hệ thống chuyên đề nhằm giúp cho đảng viên, công chức và người lao động nhận thức sâu sắc hơn nữa về những nội dung cơ bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Các chi bộ trực thuộc, đảng viên, công chức nhất là công chức lãnh đạo, quản lý nghiêm túc học tập, quyết tâm làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị và giải quyết các vấn đề bức xúc, nổi cộm của cơ quan, đơn vị.

3. Tuyên truyền, giáo dục cho đảng viên, công chức và người lao động về những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; phát hiện, biểu dương những công dân gương mẫu, tập thể kiểu mẫu trong học tập và làm theo Bác.

#### II. NỘI DUNG CHỦ YẾU CẦN THỰC HIỆN

##### 1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức học tập chuyên đề

Ban Chấp hành Đảng bộ chủ trì xây dựng kế hoạch và tổ chức học tập chuyên đề trong Đảng bộ.

##### 2. Nội dung, thành phần, thời gian, báo cáo viên và tài liệu học tập

- Nội dung học tập: Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Triển khai kế hoạch số 35-KH/ĐUK ngày 10/3/2017 của Đảng ủy Khối về Kế hoạch học tập chuyên đề toàn khóa “*Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

- Thành phần: Toàn thể đảng viên, công chức, người lao động trong Đảng bộ.

- Báo cáo viên: Bí thư Đảng ủy Ban trực tiếp giới thiệu.
- Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h30' thứ tư, ngày 22/02/2017.
- Tài liệu:

+ “*Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”- Tài liệu nghiên cứu phục vụ triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

+ Đĩa DVD giới thiệu chuyên đề của Giáo sư, Tiến sỹ Hoàng Chí Bảo – chuyên gia cao cấp, nguyên Ủy viên Hội đồng lý luận Trung ương Đảng khóa XI về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy, các chi bộ xây dựng kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh toàn khóa, cụ thể hóa thành kế hoạch hằng năm, kết hợp với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về xây dựng, chỉnh đốn Đảng. Hằng năm, lựa chọn một số vấn đề bức xúc, nổi cộm trong lĩnh vực tư tưởng, đạo đức, phương pháp công tác; trong thực hiện nhiệm vụ chính trị xây dựng kế hoạch, biện pháp khắc phục, tạo chuyển biến rõ nét. Tuyên truyền nội dung chuyên đề, cách thức tổ chức và kết quả triển khai học tập chuyên đề và thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”

2. Đảng ủy hướng dẫn cho đảng viên, công chức và quân chủng cơ quan xây dựng kế hoạch cá nhân; báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ sinh hoạt với cấp ủy hoặc chi bộ, cơ quan, phòng chuyên môn; cuối năm đánh giá kết quả thực hiện và bổ sung cho năm tiếp theo.

Trong các buổi sinh hoạt chi bộ, các phòng chuyên môn, các đồng chí bí thư chi bộ, Trưởng phòng chỉ đạo và chuẩn bị nội dung liên quan đến chủ đề; tổ chức sinh hoạt chuyên đề, thảo luận phương hướng phấn đấu, liên hệ cho từng đảng viên, công chức trong đơn vị.

3. Đồng chí phụ trách công tác Tuyên giáo phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Ban Biên tập trang thông tin điện tử Ban Dân tộc giúp việc cho Ban Chấp hành Đảng bộ tổ chức tuyên truyền nội dung chuyên đề, theo dõi, kiểm tra, giám sát việc học tập, triển khai chuyên đề, báo cáo Đảng ủy và Ban Thường vụ Đảng ủy Khối./.

#### Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (b/c);
- Các chi bộ trực thuộc;
- Các đoàn thể trực thuộc ĐU;
- Lưu: VT, ĐU

T/M BAN CHẤP HÀNH  
PHÓ BÍ THƯ



Tạ Hồng Hải